

No. F. 7(19)/11/L&amp;B/LA/MRTS/ 7346-60

Dated: 13/11/2013

Copy forwarded to :-

1. Secretary to the Govt. of India, M/o Urban Affairs & Employment, Nirman Bhawan,  
New Delhi.
2. Vice Chairman, DDA Vikas Sadan, INA, New Delhi.
3. Commissioner (LM), DDA, Vikas Sadan, INA, New Delhi.
4. The Chief Engineer /General DMRC, Metro Bhawan, Fire Brigade Lane, Barakhamba  
Road, New Delhi-110001.
5. Dy. Commissioner (South), M.B. Road, Saket, Delhi.
6. ADM/LAC (South), M.B. Road, Saket, Delhi.  
East
7. Tehsildar (L&B) (in duplicate), Vikas Bhawan, New Delhi.
8. Tehsildar (Notification), Tis Hazari, Delhi.
9. Sub-Registrar, Shahdara, Kasmere Gate I-II, Pitampura, Asaf Ali Road, New Delhi,  
Janakpuri.
10. Secretary to the Legislative Assembly, Old Sectt., Delhi.
11. Legal Advisor (L&B), Vikas Bhawan, New Delhi.
12. Central Record Room, L&B Deptt. Vikas Bhawan, New Delhi.
13. Writ Cell, L&B Deptt., Vikas Bhawan, New Delhi.
14. Sr. Accounts Officer (Fin.), L&B deptt. Vikas Bhawan, New Delhi.
15. Incharge (Computer Cell), L&B Deptt., Vikas Bhawan, New Delhi with request to update  
the entry on departmental website.

Vinay Kumar  
(Vinay Kumar)  
Addl. Secretary (L&B)

**GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI**  
**LAND & BUILDING DEPARTMENT, VIKAS BHAWAN, NEW DELHI**

No.F.7(19)/11/L&B/LA/MRTS/ 7343

Dated. 13/8/2013

**NOTIFICATION**

Whereas it appears to the Lt. Governor, Delhi that land is likely to be required to be taken by Government at the public expense for a public purpose namely Sheet No.1 Pocket A, Sheet No.1 Pocket B, Bhakti Vedant Swami Marg. It is, hereby, notified that the land in the locality described in the specification below is likely to be acquired for the above purpose.

The notification is made under the provisions of Sub Section 1 of Section 4 of the Land Acquisition Act, 1894, to all whom it may concern.


In exercise of the powers conferred by the aforesaid section, the Lt. Governor, Delhi is pleased to authorize the Officers for the time being engaged in the undertaking with their servants and workmen to enter upon and survey the land in the locality and do all other acts required or permitted by that section.

The Lt. Governor, Delhi is satisfied also that provisions of sub section (1) of the section 17 of the said act are applicable to this land and is further pleased under sub section 4 of the said section to direct that all the provisions of section 5A shall not apply.

**SPECIFICATION**

VILLAGE	TOTAL AREA	FIELD NO. & AREA
Bahapur	2971.533 Sqm	576/2 Min (2971.533 Sqm)

BY ORDER AND IN THE NAME OF THE LT. GOVERNOR OF DELHI.

  
( Vinay Kumar )  
Addl. Secretary (L&B)

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार  
भूमि एवं भवन विभाग  
विकास भवन, नई दिल्ली

सं.एफ.7(19)/11/भू.व.भ./मू.अ./एमआरटीएस/ 7343

दिनांक: 13/11/13

अधिसूचना

जबकि दिल्ली के उपराज्यपाल यह प्रतीत होता है कि सार्वजनिक प्रयोजन एवं सार्वजनिक व्यय पर सरकार द्वारा भक्ति वेदान्त स्वामी भार्ग की भूमि दिल्ली में फेस-111 हेतु प्राप्त किया जाना है। अतः इसके द्वारा यह अधिसूचित किया जाता है कि निम्नलिखित इलाके में उक्त प्रयोजन के लिए भूमि अधिग्रहण किया जाना संभावित है।

यह अधिसूचना भूमि अधिग्रहण अधिनियम 1894 की धारा 4 के उपधारा (1) के उपबंधों के अधीन सर्वसंबंधित के लिए प्रचलित की जाती है।

पूर्वोक्त धारा में प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए दिल्ली के उपराज्यपाल तत्समय कार्यरत अधिकारियों को उनके कर्मचारियों एवं कामचारों सहित इलाके में किसी भी भूमि में प्रवेश करने व सर्वेक्षण करने और उपधारा द्वारा अपेक्षित या अनुमति प्राप्त सभी अन्य कार्य करने के लिए सहर्ष प्राधिकृत करते हैं।

उपराज्यपाल इससे भी संतुष्ट हैं कि उक्त अधिनियम के धारा 17 की उपधारा (1) के उपबंध इस भूमि पर लागू हैं, उक्त धारा की उपधारा (4) के अधीन सहर्ष यह भी निर्देश है कि धारा 5 क के उपबंध लागू नहीं होंगे।

विशिष्ट विवरण

गांव का नाम	कुल क्षेत्र (बीघा-बिस्वा)	क्षेत्र (बीघा-बिस्वा)
बहापुर	2971.533 वर्ग मीटर	576/2 मिन् (2971.533 वर्ग मीटर)

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल के आदेश तथा नाम पर

विनय कुमार

विनय कुमार

अतिरिक्त सचिव (भू.व.भ.)

५